АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.04.2012 г.                             д. Красная                                                 № 19
О мерах по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2012 года на территории Красненского сельсовета Балахтинского района
В целях повышения уровня противопожарной защиты населения на территории Красненского сельсовета, стабилизации обстановки с пожарами, во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Красноярского края от 10.02.2000 года №9-630 «О пожарной безопасности  в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить план мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2012 г., согласно приложению №1.
	2.Образовать комиссию  по пожарной безопасности и недопущению возгораний и пожаров на территории Красненского сельсовета и утвердить её состав на 2012 г., согласно приложению №2.
	3.Рекомендовать руководителю ОАО «Красное» подготовить к весенне-летнему пожароопасному периоду водоисточники:  пожарный гидрант, водонапорные башни, водопровод холодного водоснабжения и содержать в исправном состоянии.
	4.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Красненского сельсовета Балахтинского района, провести укомплектование первичных средств пожаротушения и проверить знания порядка действия в случае пожара.
	5.Ответственному за пожарную безопасность на территории Красненского сельсовета (Юшкову) совместно со специалистом 1 категории (Юдиной):
-   организовать проведение встреч граждан с  разъяснением на них мер и правил пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период;
- принять меры по недопущению перекрытия дорог, проездов обеспечивающих беспрепятственное движение пожарных подразделений.	6.Контроь за выполнением данного постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь».

Глава Красненского сельсовета:                                             О.А. Юшков
Приложение № 1
к постановлению
от 20.04. 2012 г  № 19

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в весенне–летний период на территории
Красненского сельсовета на 2012 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок
исполнения

	1.
	Провести сходы граждан в населенных пунктах по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	Специалист администрации
Председатель Совета депутатов
	До
05.04.2012 г
По согласованию

	2.
	Распространять среди населения памятки ПБ при пожаре населенных пунктах
	Администрация
	постоянно

	3.
	В период обострения пожарной обстановки, организовать наблюдение за источниками опасности, при необходимости своим решением вводить на территории сельсовета или населенного пункта режимы «Повышенной готовности», или «Чрезвычайной ситуации»
	Администрация
	В течение периода

	4.
	Установить контроль  за соблюдением собственниками жилья противопожарных разрывов в приусадебной застройке
	Специалист администрации
Председатель Совета депутатов
	Постоянно

По согласованию

	5.
	Провести плановый профилактический осмотр печей и рекомендовать собственникам устранить неисправности, которые приводят к пожарам
	Специалист администрации
Председатель Совета депутатов
	В течение периода
По согласованию

	6.
	Рекомендовать руководителю ОАО «Красненское»  установить и поддерживать в хорошем состоянии указатель места расположения пожарного гидранта
	ОАО «Красное»
	постоянно

	7.
	Приобрести средства звуковой сигнализации для оповещения людей о пожаре д. Красная,      д. Безъязыково
	Администрация

	8.
	Соблюдать требования пожарной безопасности. Иметь в помещениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь.
	Жители
	постоянно

	9.
	Очистить территорию населенных пунктов от сухой травы, посторонних предметов, горючих материалов
	Администрация

	постоянно

 Приложение № 2
к постановлению от
от 20.04. 2012 г  № 19

СОСТАВ
рабочей комиссии  по пожарной безопасности и недопущению возгораний и пожаров на территории Красненского сельсовета на 2012 г

1. Юшков                                         -   Глава Красненского сельсовета
     Олег Александрович
1. Юдина                                          -  специалист  администрации
Надежда Семеновна                               Красненского сельсовета

                                        Члены комиссии:

1. Леонова                                         - фельдшер Красненского ФАП
     Любовь Викторовна                       (по согласованию)
1. Гуденко                                         - медсестра Безъязыковского ФАП
Татьяна Николаевна                       (по согласованию)

1. Лыкова                                           - директор МБУК «Красненская
     Марина Андреевна                         ЦКС»
1. Чуприс                                            - завклубом д.Безъязыково
Галина Петровна
1. Мисуна                                           - и.о. заведующей МБДОУ
     Ирина Викторовна                           Красненский детский сад
                                                                         (по согласованию)

1. Михейлис                                       - директор ОАО «Красное»
Виктор Фридрихович                     (по согласованию)

1. Надеин                                            - директор МКОУ Красненскя
Николай Георгиевич                      основная общеобразовательная
                                                          школа (по согласованию)
1. [bookmark: _GoBack]Шестаков                                         - директор МКОУ Безъязыковская
Александр Анатольевич                 основная общеобразовательная
                                                           школа  (по согласованию)